



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019  
PROCESSO: 168/2019 – RP-PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P.

## RETIFICAÇÃO DE ATA

Em Ata da Sessão realizada em dia 03 de julho de 2019, de páginas 19 à 23, algumas empresas foram consideradas vencedoras de alguns itens erroneamente. Segue portanto, **RETIFICAÇÃO** da referida Ata, com os itens devidamente corrigidos como pode ser observado em cada um na Relação de lances ofertados para o item.

**FORNECEDOR : ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA**  
**DOCUMENTO: 09.192.829/0001-08 VALOR: R\$ 2430,00**

| ITEM | NOME                           | UN | QTDE    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------|----|---------|------------|-------------|
| 9    | ARIPIPIRAZOL 15 MG COMP MARCA: | CP | 1500,00 | R\$ 1,620  | R\$ 2430,00 |

**FORNECEDOR : VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
**DOCUMENTO: 01.857.076/0001-09 VALOR: R\$ 43748,50**

| ITEM | NOME  | UN  | QTDE     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|-----|----------|------------|--------------|
| 5    | ALGESTONA, ACET 150 MG + ESTRADIOL 10 MG INJ (PMJ) MARCA:     | AMP | 4000,00  | R\$ 7,620  | R\$ 30480,00 |
| 31   | DOXICICLINA 100 MG COMP (PMJ) MARCA:                          | CP  | 30000,00 | R\$ 0,133  | R\$ 3990,00  |
| 33   | ERITROMICINA 50 MG/ ML SUSP (PMJ)frasco contendo 60 ml MARCA: | UN  | 500,00   | R\$ 5,049  | R\$ 2524,50  |
| 56   | MEMANTINA 10 MG (PMJ) MARCA:                                  | CP  | 22000,00 | R\$ 0,307  | R\$ 6754,00  |

**FORNECEDOR : INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**DOCUMENTO: 12.889.035/0001-02 VALOR: R\$ 43972,00**

| ITEM | NOME  | UN | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|----|-----------|------------|--------------|
| 10   | AZATIOPRINA 50 MG COMP MARCA:                 | CP | 3000,00   | R\$ 0,784  | R\$ 2352,00  |
| 30   | DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMP (PMJ) MARCA: | CP | 30000,00  | R\$ 0,630  | R\$ 18900,00 |
| 35   | ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP (PMJ) MARCA:       | CP | 160000,00 | R\$ 0,142  | R\$ 22720,00 |

**FORNECEDOR : R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**DOCUMENTO: 06.968.107/0001-04 VALOR: R\$ 62820,50**

| ITEM | NOME  | UN  | QTDE     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|-----|----------|------------|--------------|
| 13   | BENZILPENICILINA + PROCAINA 400000 UI INJ MARCA:            | FRS | 1500,00  | R\$ 4,970  | R\$ 7455,00  |
| 29   | DIPIRONA 500 MG/ ML GOTAS (PMJ)frasco contendo 10 ml MARCA: | UN  | 25000,00 | R\$ 0,660  | R\$ 16500,00 |
| 32   | ENALAPRIL 10 MG COMP (PMJ) MARCA:                           | CP  | 75000,00 | R\$ 0,028  | R\$ 2100,00  |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

|      |  |    |           |           |             |
|------|--|----|-----------|-----------|-------------|
| 36 * | ETINILESTRADIOL 0,03 + LEVONORGESTREL 0,15 MG CP<br><b>MARCA:</b>        | CP | 101000,00 | R\$ 0,060 | R\$ 6060,00 |
| 37   | FENOBARBITAL 100 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                             | CP | 65000,00  | R\$ 0,103 | R\$ 6695,00 |
| 38   | FENOBARBITAL 40 MG/ ML GOTAS (PMJ)frasco contendo 20 ml<br><b>MARCA:</b> | UN | 1500,00   | R\$ 3,000 | R\$ 4500,00 |
| 52   | IMIPRAMINA 10 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                                | CP | 15000,00  | R\$ 0,560 | R\$ 8400,00 |
| 66 * | PERICIAZINA 1% GOTASfrasco contendo 20 ml <b>MARCA:</b>                  | UN | 150,00    | R\$ 9,470 | R\$ 1420,50 |
| 82   | TOCOFEROL, ACETATO 400 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                       | CP | 30000,00  | R\$ 0,323 | R\$ 9690,00 |

FORNECEDOR : MAURO MARCIANO COMERCIO  
MEDICAMENTOS LTDA.

DOCUMENTO: 94.894.169/0001-86

VALOR: R\$  
76411,00

| ITEM | NOME   | UN | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|--|----|-----------|------------|--------------|
| 6    | AMILORIDA 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP (PMJ)<br><b>MARCA:</b> | CP | 22000,00  | R\$ 0,168  | R\$ 3696,00  |
| 18   | CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>           | CP | 12000,00  | R\$ 0,940  | R\$ 11280,00 |
| 25   | DIENOGESTE 2 MG (PMJ) <b>MARCA:</b>                                  | CP | 1500,00   | R\$ 1,210  | R\$ 1815,00  |
| 27   | DILTIAZEM 30 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                             | CP | 120000,00 | R\$ 0,175  | R\$ 21000,00 |
| 41   | FLUNARIZINA 10 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                           | CP | 40000,00  | R\$ 0,073  | R\$ 2920,00  |
| 44   | CÁLCIO, CARBONATO 600 MG + VIT D 400 UI COMP (PMJ)<br><b>MARCA:</b>  | UN | 300000,00 | R\$ 0,119  | R\$ 35700,00 |

FORNECEDOR : LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS  
FARMACEUTICOS LTDA

DOCUMENTO: 49.228.695/0001-52

VALOR: R\$  
86600,00

| ITEM | NOME   | UN  | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|--|-----|-----------|------------|--------------|
| 64   | PARACETAMOL 500 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>                            | CP  | 130000,00 | R\$ 0,040  | R\$ 5200,00  |
| 80   | TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA 5000 MCG INJ<br>(PMJ) <b>MARCA:</b> | AMP | 22000,00  | R\$ 3,700  | R\$ 81400,00 |

FORNECEDOR : DIMASTER COMERCIO DE  
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DOCUMENTO: 02.520.829/0001-40

VALOR: R\$  
94780,00

| ITEM | NOME  | UN | QTDE     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|----|----------|------------|--------------|
| 4    | ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP (PMJ) <b>MARCA:</b>   | CP | 22000,00 | R\$ 0,190  | R\$ 4180,00  |
| 75   | SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY (PMJ)200 doses <b>MARCA:</b> | UN | 15000,00 | R\$ 6,040  | R\$ 90600,00 |

FORNECEDOR : NDS DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA.

DOCUMENTO: 11.034.934/0001-60

VALOR: R\$  
185365,00

| ITEM | NOME | UN | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------|----|------|------------|-------------|
|------|------|----|------|------------|-------------|



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

|    |  |     |           |           |              |
|----|--|-----|-----------|-----------|--------------|
| 15 | BROMOPRIDA 10 MG COMP (PMJ) MARCA:   | CP  | 300000,00 | R\$ 0,164 | R\$ 49200,00 |
| 19 | CETOTIFENO 1 MG/ 5 ML XPE (PMJ)frasco contendo 120 ml MARCA:                       | UN  | 2500,00   | R\$ 2,950 | R\$ 7375,00  |
| 28 | DIPIRONA 500 MG COMP (PMJ) MARCA:  | CP  | 300000,00 | R\$ 0,073 | R\$ 21900,00 |
| 45 | FUROSEMIDA 40 MG COMP (PMJ) MARCA:   | CP  | 300000,00 | R\$ 0,030 | R\$ 9000,00  |
| 58 | NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 UI POMADA (PMJ)tubo contendo 15 gramas MARCA:     | TUB | 6000,00   | R\$ 1,590 | R\$ 9540,00  |
| 73 | RISPERIDONA 1 MG COMP (PMJ) MARCA:   | CP  | 160000,00 | R\$ 0,125 | R\$ 20000,00 |
| 74 | RISPERIDONA 1 MG/ ML GOTAS (PMJ)frasco contendo 30 ml MARCA:                       | UN  | 1000,00   | R\$ 9,650 | R\$ 9650,00  |
| 76 | SERTRALINA 50 MG COMP (PMJ) MARCA:   | CP  | 510000,00 | R\$ 0,100 | R\$ 51000,00 |
| 78 | SULFATO FERROSO 109 MG COMPR (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR) (PMJ) MARCA: | CP  | 220000,00 | R\$ 0,035 | R\$ 7700,00  |

FORNECEDOR : INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

DOCUMENTO: 43.295.831/0001-40

VALOR: R\$ 229654,00

| ITEM | NOME  | UN  | QTDE     | VALOR UNIT  | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----|----------|-------------|---------------|
| 16   | BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL (PMJ)120 doses MARCA: | UN  | 4500,00  | R\$ 7,800   | R\$ 35100,00  |
| 43   | FORMOTEROL 12 MCG CAP (PMJ) MARCA:                  | CAP | 72000,00 | R\$ 0,530   | R\$ 38160,00  |
| 65   | PAZOPANIBE400 MG/CP MARCA:                          | CP  | 1400,00  | R\$ 111,710 | R\$ 156394,00 |

FORNECEDOR : PORTAL LTDA

DOCUMENTO: 05.005.873/0001-00

VALOR: R\$ 232803,00

| ITEM | NOME  | UN  | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----|-----------|------------|---------------|
| 1    | ABIRATERONA 250 MG MARCA:                   | CP  | 4000,00   | R\$ 24,000 | R\$ 96000,00  |
| 3    | ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (ENFERMAGEM) MARCA: | AMP | 4500,00   | R\$ 0,134  | R\$ 603,00    |
| 61   | OXCARBAZEPINA 300 MG COMP (PMJ) MARCA:      | CP  | 60000,00  | R\$ 0,380  | R\$ 22800,00  |
| 83   | VENLAFAXINA 75 MG COMP (PMJ) MARCA:         | CP  | 300000,00 | R\$ 0,378  | R\$ 113400,00 |

FORNECEDOR : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

DOCUMENTO: 67.729.178/0004-91

VALOR: R\$ 282412,00

| ITEM | NOME  | UN | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|----|-----------|------------|--------------|
| 7    | AMOXICILINA 500 MG+ CLAVULANATO 125 MG COMP (PMJ) MARCA:      | CP | 45000,00  | R\$ 0,950  | R\$ 42750,00 |
| 8    | ANLÓDIPINO 5 MG COMP (PMJ) MARCA:                             | CP | 440000,00 | R\$ 0,024  | R\$ 10560,00 |
| 14   | BIPERIDENO 2 MG COMP (PMJ) MARCA:                             | CP | 51000,00  | R\$ 0,180  | R\$ 9180,00  |
| 22   | DEXAMETASONA 0,1 MG/ML XPE (PMJ)frasco contendo 120 ml MARCA: | UN | 1000,00   | R\$ 1,440  | R\$ 1440,00  |
| 40   | FLUCONAZOL 150 MG COMP (PMJ) MARCA:                           | CP | 20000,00  | R\$ 0,370  | R\$ 7400,00  |
| 42   | FLUOXETINA 20 MG COMP (PMJ) MARCA:                            | CP | 300000,00 | R\$ 0,060  | R\$ 18000,00 |

MAJ

Jb



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

|    |  |     |           |           |              |
|----|--|-----|-----------|-----------|--------------|
| 47 | HALOPERIDOL 1 MG COMP (PMJ) MARCA:                                       | CP  | 22000,00  | R\$ 0,120 | R\$ 2640,00  |
| 48 | HALOPERIDOL 2 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML (PMJ)frasco contendo 20 ml MARCA: | UN  | 1000,00   | R\$ 3,500 | R\$ 3500,00  |
| 49 | HALOPERIDOL 5 MG COMP (PMJ) MARCA:                                       | CP  | 44000,00  | R\$ 0,180 | R\$ 7920,00  |
| 50 | HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG/ ML INJ (PMJ)ampola contendo 1ml MARCA:       | AMP | 2500,00   | R\$ 6,890 | R\$ 17225,00 |
| 55 | LEVOTIROXINA 100 MCG COMP (PMJ) MARCA:                                   | CP  | 130000,00 | R\$ 0,090 | R\$ 11700,00 |
| 60 | OMEPRAZOL 20 MG COMP (PMJ) MARCA:  | CAP | 150000,00 | R\$ 0,049 | R\$ 73500,00 |
| 63 | PARACETAMOL 200 MG/ ML GOTAS (PMJ)frasco contendo 15 ml MARCA:           | UN  | 9000,00   | R\$ 0,743 | R\$ 6687,00  |
| 69 | POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS COMP (PMJ) MARCA:                          | CP  | 160000,00 | R\$ 0,066 | R\$ 10560,00 |
| 70 | PROMETAZINA 25 MG COMP (PMJ) MARCA:                                      | CP  | 60000,00  | R\$ 0,110 | R\$ 6600,00  |
| 71 | RANITIDINA 15 MG/ ML SOLUÇÃO (PMJ)frasco contendo 120 ml MARCA:          | UN  | 3000,00   | R\$ 3,470 | R\$ 10410,00 |
| 72 | RANITIDINA 150 MG COMP (PMJ) MARCA:                                      | CP  | 145000,00 | R\$ 0,100 | R\$ 14500,00 |
| 77 | SINVASTATINA 20 MG COMP (PMJ) MARCA:                                     | CP  | 580000,00 | R\$ 0,048 | R\$ 27840,00 |

FORNECEDOR : FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

DOCUMENTO: 14.271.474/0001-82

VALOR: R\$ 286202,00

| ITEM | NOME  | UN | QTDE      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|---|----|-----------|------------|--------------|
| 2    | ACARBOSE 100 MG COMP (PMJ) MARCA:                               | CP | 60000,00  | R\$ 1,500  | R\$ 90000,00 |
| 17   | BUSPIRONA, CLORIDRATO 5 MG COMP (PMJ) MARCA:                    | CP | 94000,00  | R\$ 1,020  | R\$ 95880,00 |
| 20   | CLOBAZAM 20 MG COMP (PMJ) MARCA:                                | CP | 40000,00  | R\$ 0,980  | R\$ 39200,00 |
| 23   | DIAZEPAM 10 MG COMP (PMJ) MARCA:                                | CP | 145000,00 | R\$ 0,075  | R\$ 10875,00 |
| 39   | FINASTERIDA 5 MG COMP (PMJ) MARCA:                              | CP | 20000,00  | R\$ 0,320  | R\$ 6400,00  |
| 46   | GINKGO BILOBA 80 MG COMP (PMJ) MARCA:                           | CP | 1800,00   | R\$ 0,240  | R\$ 432,00   |
| 59   | NORFLOXACINO 400 MG COMP (PMJ) MARCA:                           | CP | 7500,00   | R\$ 0,220  | R\$ 1650,00  |
| 62   | OXCARBAZEPINA 60 MG/ ML SUSP ORAL frasco contendo 100 ml MARCA: | UN | 500,00    | R\$ 21,130 | R\$ 10565,00 |
| 81   | TIBOLONA 2,5 MG COMP (PMJ) MARCA:                               | CP | 60000,00  | R\$ 0,520  | R\$ 31200,00 |

Jaguariúna, 04 de Julho de 2019

MARISA APARECIDA RISSATTI  
PREGOEIRA

HENRIQUE BARSOTTI  
EQUIPE DE APOIO